Kontaktlose
Winkelsensoren
Absolut messend
bis 360°
Baureihe VX
Besondere Merkmale
• kompakte Abmessungen
• kontaktlose Messmethode

EN 580081-1-2
EN 61000-6-2
Bestellangaben
Versorgungsspannung Ub
1 Standard: 24 VDC (12 VDC ... 30 VDC)
2 Alternativ: 5 VDC (0,5 VDC ... 4,5 VDC)
XV 22 1 1 2 3 6 21 1 01 1
Ausgangssignal bei Versorgung 24 VDC (Ub1)
1 Standard: 0 VDC ... 10 VDC
2 Alternativ: 0,5 VDC ... 4,5 VDC
4 Alternativ: PWM
Ausgangssignal bei Versorgung 5 VDC (Ub2)
2 Standard: 10% ... 90% von Ub2
3 Option: CANopen Encoder Profile 406 (C1)
4 Option: PWM
Kennlinie
1 Standard: Steigende Kennlinie CW
2 Alternativ: Steigende Kennlinie CCW
Elektrischer Anschluss
101 Standard: Kabel 0,5 m
102 Option: Kabel 1,0 m
103 Option: Kabel 1,5 m
104 Option: Kabel 2,0 m
105 Option: Kabel 2,5 m
106 Option: Kabel 3,0 m
Sensor Prinzip
2 Vertical-Hall Sensor
Elektrischer Winkel
Angabe in 10° Schrittweite
10 bis 36 d.h. elektrischer Winkel 0° ... 100° bis 0° ... 360°
Mechanische Ausführung
2201 Gewindebuchse M10 x 0,75; Welle ø 6 x 13 mm, D-Form
2202 Gewindebuchse M10 x 0,75; Welle ø 3,175 x 11,1 mm
2211 Synchroflansch 9; Welle ø 6,5 x 13 mm, D-Form
2212 Synchroflansch 9; Welle ø 3,175 x 11,1 mm
Baureihe
Mögliche Optionen
• max. 8 Logikschalter auf
Wunsch programmierbar
• max. 4 Analogschalter auf
Wunsch programmierbar
• max. 2 Eingänge für externe
Analogsignale mit AD-
Umsetzer
• max. 8 Eingänge für externe
Digitalsignale
Änderungen vorbehalten
Novotechnik Stiftung & Co.
Messwertaufnehmer OHG
Postfach 4220
73745 Ostfildern (Ruit)
Horbstraße 12
73760 Ostfildern (Ruit)
Telefon +49 (0) 711/ 44 89-0
Telefax +49 (0) 711 / 44 89-118